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INDIJOJ E PRASIDEJO RIAUŠES D EL MAIŠTO
KARAS P. VIETNAME NEVYKSTA TAIP, 

KAIP KOMUNISTU VADAI TIKĖJOSI
SAIGON AS. — Amerikos karinė vadovybė Pietų Vietname 

yra patenkinta pirmos didesnės amerikiečių kareivių ofenzyvos 
rezultatais. Viet Congo pirmasis pulkas gavo tokius didelius nuo
stolius, kad abejojama, ar jis kada nors atsigaus. Marinai Chu Lai 
pusiasalyje, jungtinėmis aviacijos, laivyno ir pėstininkų jėgomis 
nukovė apie 600 komunistų kareivių, sužeidė apie 1,000, paėmė 
nelaisvėn 52 kareivius ir 64 partizanus. Dar svarbesnis laimėjimas 
yra tas, kad buvo atsiimti iš komunistų gerai įrengti sutvirtini
mai, kuriuos Viet Congas statė virš dviejų metų.

ALKANOS INDIJOS MINIOS PLĖŠIA 
VYRIAUSYBĖS GRŪDŲ SANDĖLIUS

Kartu su Chu Lai mūšiu, ma
rinai pirmą kartą perėjo iš pasy
vios gynybos į marinų tradicinę 
ofenzyvą, šio mūšio psicholo
ginės pasekmės gali būti didelės. 
Baigiasi sezoninių liūčių perio
das, o komunistai dar nepasie
kė savo žadėto laimėjimo. Prie
šingai, praėjusias kelias savaites 
jų puolimai sumažėjo, pasidarė 
retesni. Visur, kur komunistai 
bandė pulti didesnėmis jėgomis, 
jiems nepasisekė.

Nuolat vargina aviacija
Svarbiausia Viet Congo nepa

sisekimų ir neišsipildžiusiu vilčių 
priežastis yra karinė amerikie
čių ir Pietų Vietnamo aviacija. 
Nuolatiniai lėktuvų puolimai ne 
tik kainuoja komunistams daug 
užmuštų ir sužeistų, bet ypač 
kenkia jų moralei. Viet Congo 
kareiviai dėl aviacijos puolimų 
niekur negali rasti ramybės. Pa
imti belaisviai pasakoja, kad 
anksčiau jie po kiekvieno ilges
nio žygio, ar didesnio mūšio ga
lėdavo 3 dleaa.-j pailsėti. Dabar 
juos vienoje vietoje telaiko tik 
vieną dieną, kad vyriausybės 
agentai jų nepastebėtų ir lėktu
vai neatskristų bombarduoti jų 
poilsio vietų.

Trūksta amunicijos
Kita priežastis, kodėl Viet 

Congas sumažino savo puolimus 
yra įvairių karo reikmenų trū
kumas. Pradėję karą didesniais 
kareivių būriais komunistai ne
begali pasitenkinti iš amerikie
čių ar iš Vietnamiečių atimtais 
ginklais ir amunicija. Jiems rei
kalinga nuolatinė tiekimo srovė, 
kurią paskutiniu laiku labai 
trukdo Amerikos aviacija. Dau
gelis komunistų ginklų yra Ki
nijos gamybos. Pradėjus stro
piau patruliuoti jūros kelius ir 
amerikiečiams vis daugiau įsi
tvirtinant pajūryje, amunicijos 
tiekimas pasunkėjo. Sausumos 
Šiaurės Vietnamo keliais ’ tran
sportai tegali judėti tik naktimis 
dėl nuolatinių lėktuvų puolimų. 
Belaisviai praneša, kad dažnai 
Viet Congui ima pritrukti amu
nicijos.

Pakilo pietiečių moralė
Iš kitos pusės, Pietų Vietna

mo kariuomenės moralė žymiai 
pakilo, čia daug prisidėjo Ame
rikos prezidento laikysena ir di
desni Amerikos kareivių skai
čiai. Vietnamiečiai įsitikino, kad 
Amerika jų neapleis. Juos džiu
gina ir Amerikos lėktuvų puo
limai Šiaurės Vietname. Anks
čiau karas vykdavo tik pietuose. 
Komunistai naikindavo kelius, 
tiltus ir pastatus. Dabar tas pats 
vyksta ir šiaurės Vietname.

žūva daug komunistų
Pakitimai pasireiškė ir kare 

žuvusių skaičiuose. Jau keli mė
nesiai Viet Congo žuvusių skai

čius ir jų dezertyravimas žymiai 
pralenkia Pietų Vietnamo karei
vių nuostolius. Komunistai ima 
kariuomenėn iš užimtų kaimelių 
15-16 metų jaunuolius. Tas nu
statė prieš juos jų gimines ir 
visus gyventojus. Savo valdo
mose vietovėse komunistai pa
kėlė mokesčius ir dažnai atima 
iš gyventojų tris ketvirtadalius 
ryžių derliaus. Jie nebesilaiko 
ir anksčiau buvusios praktikos 
— sugrąžinti giminėms žuvusių
jų kūnus. Visa tai daro komu
nistus nepopuliariais vietos gy
ventojų tarpe.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Pietų 
Vietname iki praėjusio penkta
dienio žuvo 561 amerikietis. Iš 
jų: armijos 354, marinų 77, avia
cijos 91 ir laivyno 39. Sužeistų 
buvo 3,024 ir 44 dingę.

WASHINGTON^. — At
stovų rūmai priėmė užsienio pa
ramos įstatymo projektą 243 
balsais prieš . 150. Dabar šis pro
jektas bus svarstomas senate.

NEW DELHI. — Indijoje per 
paskutinius tris mėnesius nuo 
choleros epidemijos mirė 2,150 
asmenų.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos sekretorius McNamara pa
reiškė senato komitete, kad so
vietų priešlėktuvinė gynyba yra 
labai gera. Tam įrodymas esąs 
sovietų nušauti keli U-2 aukš
tai skrendą žvalgybos lėktuvai.

PARYŽIUS. — Kongo prem
jeras Tshombe atvyko į Paryžių, 
kur jis dvi dienas pailsės ir pa
tikrins sveikatą. Prieš tai prem
jeras lankėsi Brusely, kur kal
bėjosi su belgų užsienio rei
kalų ir finansų ministeriais.

NAHA. — Japonijos premjerą 
Šato, atvykusį į Okinawos sa
lą, pasitiko ne tik draugiškai nu
siteikusių žmonių minia, bet ir 
komunistų suorganizuota de
monstracija, kurią bevaikyda
ma policija sužeidė 17 asmenų. 
Jauni demonstrantai reikalauja, 
kad Amerika atiduotų Okinawos 
salą Japonijai. Prie Šato vieš
bučio demonstracijos buvo to
kios triukšmingos, kad premje
ras turėjo praleisti naktį Ameri
kos karinėje bazėje.

SAIGON AS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky grįžęs iš For- 
mozos, iškeliavo į Thailandiją. 
Jis dar nesusitiko su naujai at
vykusiu Amerikos ambasado
rium Lodge.

LOS ANGELES.. — Kalifor
nijos gubernatorius. Brown pa
skyrė apie 2 milijonus dolerių 
padėti atstatyti negrų sugriau
tą miesto dalį. Negrų vadai vi
soje Amerikoje reikalauja, kad 
būtų pašalintas Los Angeles po
licijos vadas Parker.

Amerikos astronautai Gordon Cooper ir Charles Conrad, turėjo pakilti į orbitą ketvirtadieni, bet 
paskutiniu metu skridimas atidėtas. Manoma, kad astronautams pavyks apskristi 121 orbitą 

apie Žemę ir išbūti erdvėje 191 valandą.

ŠIANDIEN TURI PRASIDĖTI ILGOJI 
ASTUONIŲ DIENU KELIONĖ Į ERDVĘ

CAPE KENNEDY. — Suvėlintas “Gemini 5” erdvėlaivio iš- 
šovimas į erdvę paskirtas šiai dienai, 9 vai. ryto Čikagos laiku. 
Technikai ir inžinieriai skuba sutvarkyti paskutines detales. Kiek
viena užvilkinta diena kainuoja nemažai dolerių. Erdvėlaivio ke
lionė, kuri turėjo prasidėti ketvirtadienį, buvo atidėta dėl įvairių 
nepasisekimų. Užėjusi perkūnija ir žaibai pakenkė erdvėlaivy 
esančio komputerio “atminties centrui”. Vėliau dėl cheminės reak
cijos užsidegė kabelis. Mokslininkai tikisi, kad iki šeštadienio 9
valandos viskas bus pataisyta.

“Gemini 5” kelionė bus pati 
ilgiausia ir trečia iš eilės porinė 
— su dviem astronautais — ke
lionė. Erdvėlaivis numato pada
ryti 121 orbitą apie žemę. Kelio
nė užtruks 191 valandą ir 57 mi
nutes.

Pats erdvėlaivis yra 19 pėdų 
ilgumo ir storajame gale yra 7 
su puse pėdų diametro. Jį į erd
vę iškels “Titan H” raketa, kuri 
susideda iš dviejų dalių ir yra 
varoma skystu kuru. Raketa yra 
90 pėdų ilgio ir 10 pėdų skers
mens.

Grįš už astuonių dienų
Jei viskas gerai seksis ir ne

reikės kelionės sutrumpinti, as
tronautai sugrįš į žemę sekma
dienį, 29 rugpjūčio. Jiems skir
ta nusileisti į jūrą, 600 mylių į 
šiaurės vakarus nuo Bermudos 
salos. Po kelionės jie 11 dienų 
bus tyrinėjami medicinos spe
cialistų ir apklausinėjami moks
lininkų. Tik po to jiems bus leis
ta sugrįžti į normalų gyvenimą 
ir pasimatyti su šeimomis.

šį kartą pokelioninis apklausi
nėjimas bus ilgesnis, nes po pa
skutinės kelionės buvo pastebė
ta, kad keturių dienų neužtenka 
išsamiems tyrimams atlikti.

Neprašyti svečiai
Ketvirtadienį besiruošiant iš

šauti raketą su erdvėlaiviu, ne
toliese buvo pastebėti du jau
nuoliai, kurie tamsoje, nakties 
metu sugebėjo įeiti į draudžia
mąją zoną. Atidžiau patikrinus 
Cape Kennedy raketų bazę, buvo 
rasti šeši civiliai, jų tarpe 12 me
tų vaikas, kurie be leidimų at
vyko stebėti raketos pakilimo. 
Sargyba juos visus suėmė ap
klausinėjimui. Raketos kilimo 
metu aplink ją gaunasi didelis 
karštis, kuris gali būti pavo
jingas net už 2,000 pėdų stovin
tiems asmenims. Vienas iš tų 

“stebėtojų” buvo dar arčiau pri
ėjęs. Jei jis hūių buvęs paste
bėtas paskutinėmis iššovimo se
kundėmis, technikai būtų buvę 
priversti sustabdyti ir atidėti vi
są iššovimą.

Neiškentė nepranešę
Sovietų Sąjungos žinių tarny

ba nieko nepranešė savo klausy
tojams apie “Gemini 5” pasiruo
šimus, tačiau, kai skridimas bu
vo atidėtas, tuoj “Tass” agen
tūra atidėjimą išgarsino.

Mokslininkai tikisi, kad šian
dien kelionė bus pradėta be jokių 
sutrukdymų.

Kas kursto negrus?
DALLAS. — Komunistams 

pradėjus skverbtis į negrų tei
sių judėjimą, vis dažniau pasi
taiko, kad negrus sukursto de
monstracijoms ar riaušėms bal
tieji. Negrų Bishop Kolegijos 
Texas valstijoje prezidentas, ne
gras atleido iš darbo 13 jo kole
gijos mokytojų baltųjų už stu
dentų kurstymą. Jis sako, kad 
jie atvyko vasaros semestrui ne 
mokytojauti, bet kelti socialinę 
revoliuciją.

Vienas atleistų mokytojų Gabe 
Kaimowitz pareiškė, kad moky
tojai atsisakė išvykti, esą, tegu 
juos policija išneša.

BEGULĄS. — Pietų Korėjos 
studentų minia puolė budistų 
sektos Soka-Gakkai maldyklą. 
Jie sako, kad tai japoniška sek
ta ir jai nėra vietos Korėjos že
mėje.

HONG KONGAS. — Iš Kini
jos atvykęs į Hong Kongą neg
ras, kuris po Korėjos karo neno
rėjo grįžti į Ameriką, bet liko 
gyventi Kinijoje, dabar laukia, 
kol jo motina atsiųs jam kelio
nei pinigų. Jis negali užsimo
kėti už bilietą Amerikon.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ “Gemini 5” vėliausiomis ži
niomis yra pataisytas, astronau
tai yra pasiruošę, kelionės pra
džia numatyta 9 valandą ryto 
Čikagos laiku.

♦ Kentucky kilo muštynės val
džios suorganizuotų “darbo kor
puso” narių tarpe. Užtruko apie 
valandą laiko, kol policijai pavy
ko atstatyti tvarką. Muštynių 
priežastis — negrų ir baltųjų ne
santaika.

♦ Britų lordų rūmų narys pa
reiškė, kad šiaurės Vietnamo va
dai jam pareiškė, kad jie* nerei
kalausią, kad amerikiečiai visiš
kai pasitrauktų iš Vietnamo 
prieš pradėdami taikos derybas.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar pasmerkė Los Angeles neg
rų riaušes. Jis nurodė, kad ne
grai su Molotovo kokteiliais ran
kose nedaugiau prisideda prie 
negrų teisių iškovojimo kaip Ku 
Klux Klano nariai. Kartu su pi
liečių teisėmis, negrams reikia 
įsisavinti ir piliečių atsakomy
bes, pareiškė prezidentas.

♦ švietimo departamentas pra
nešė visoms mokykloms, kad tik 
tos mokyklos gaus federalinę pa
ramą, kurios įvykdys integraci
ją-

♦ Laivyno vadovybė pranešė, 
kad iš atsargos yra pašaukti ak- 
tyvion tarnybon 23 transporto 
laivai ir 16 išsikėlimams vartoja-

Muštynės Jeruzalėj 
dėl ambasadoriaus
JERUZALĖ. — Vakarų Vo

kietijos ambasadoriaus kreden
cialų įteikimo proga žydai su
ruošė demonstracijas, kurios pa
virto į muštynes su policija. Vo
kietijos ambasadorius Pauls at
vyko pas Izraelio prezidentą 
įteikti savo raštą, apžiūrėjo gar
bės sargybą ir rengėsi įžengti į 
prezidento rūmus. Tuo metu 
orkestras pradėjo griežti “Deut
schland, Deutschland ueber al- 
les”. žydai, išgirdę šią melodi
ją, spontaniškai pradėjo šaukti 
ir veržtis į prezidentūrą. Raito
ji policija lazdomis pradėjo muš
ti demonstrantus. Reikėjo iš
kviesti dar kelis šimtus polici
jos, kol tvarka buvo atstatyta.

Laikraščiai praneša, kad dau
gumas Izraelio demonstrantų 
yra buvę nacių persekiojami ir 
laikomi mirties stovyklose. Dau
gelis verkdami kovojo su poli
cija, kurios tarpe irgi ne vienas 
yra buvęs nacių kankinys.

Dr. Pauls sakydamas savo kal
bą Izraelio vyriausybės nariams, 
irgi, korespondentų žiniomis, su
sijaudino kalbėdamas apie “na
cių biaurius nusikaltimus”. Kai 
kurie žydų laikraščiai kritikuo
ja Boną už tai, kad ji pasirin
ko pirmuoju savo ambasadorium 
buvusį kariškį, antrojo pasauli
nio karo metu vadovavusį vokie
čių šarvuočių korpusui ir kau
tynėse netekusį kairės rankos.

Jeruzalės demonstracijoje ma
tėsi dideli užrašai: “šeši milijo
nai žydų sako — ne”. “Mes nie
kad neužmiršim ir neatleisim”.

Nauji protestai dėl 
naujos vyriausybės
ATĖNAI. Naujas premje

ras pristatė karaliui 14 ministe- 
rių kabinetą. Jame yra 10 mi- 
nisterių, pasitraukusių iš buvu
sio premjęro Papandreou parti
jos. Kelių ministerių dar trūks
ta. Atėnuose policija kovojo su 
jaunomis grupėmis demonstran
tų, kurie protestavo prieš naują 
valdžią. Muštynėse 39 asmenys 
buvo sužeisti, iš jų 19 sunkiai. 
Policija suėmė 300 asmenų. Pir
madienį kabinetas bus svarsto
mas parlamente, kuris gali nepa
tvirtinti naujos Tsirimokos va
dovaujamos vyriausybės.

Graikiįos karalius įpareigojo Eliją Ci- 
rimoką sudaryti naują valdžią. Jeigu 
jis negaus parlamento daugumos, tai 
parlamentas bus paleistas. Cirimo- 
kas pradėjo pasitarimus su Įvairiu 
grupiy ir grupelių vadais. Praeitame 
kabinete jis buvo vidaus reikalu mi- 

nisteris.

LOS ANGELES. — Kalifor
nijos gubernatorius paskyrė ko
mitetą, kuris turės išaiškinti, 
kodėl Los Angeles negrai sukė
lė riaušes. Komitetui vadovaus 
buvęs Amerikos žvalgybos di
rektorius McCone. Be jo komi
tete bus penki baltieji ir du ne
grai.

NEW DELHI. — Indijoje alkanos žmonių minios pradėjo 
plėšti maisto sandėlius Kolhapur mieste. Policija ėmė šaudyti j 
minią. Keturi asmenys žuvo, 15 buvo sužeisti. New Delhi demons
travo gyventojai, suorganizuoti opozicijos partijų “komiteto prieš 
badą”. Komitetas reikalauja, kad vyriausybė įvestų maisto nor
mavimą ne tiktai didesniuose miestuose, kurie turi daugiau negu 
1 milijoną gyventojų, bet ir tuose miestuose, kurie turi 300,000 
gyventojų.

Blogas javų derlius
Kolhapur mieste pasireišku- 

sios riaušės yra tiktai pradžia 
neramumų, kurie gali kilti dėl 
maisto trūkumo. Alkani gy
ventojai čia išplėšė 70 maisto 
krautuvių, panašūs įvykiai pasi
taikė Kalkutoje ir Lucknow. Mi
nios žmonių kovoja su policija 
Hyderabade ir Keraloje.

Gyventojų nuotaikas blogai 
veikia ypatinga sausra, kuri 
šiais metais ištiko daugelį Indi
jos provincijų. Kviečiai ir ry
žiai težada menką derlių. Įprasti 
lietaus sezono mėnesiai tedavė 
tik kelis trumpus lietus. Dauge
ly valstijų žemė išdžiuvusi ir ja
vai vos-vos auga.

Turtingieji nesidalina
Vyriausybės pastangos aprū

pinti visus gyventojus reika
lingu maistu yra apsunkinamos 
atskirų valstijų politikų. Turtin
gosios žemės ūkio provincijos, 
kaip Punjab, kur auginama daug 
kviečių, ar Andrah Pradesh, kur 
užauga daug ryžių, nelabai nori 
savo gaminiais pasidalinti su- ne
turtingom provincijom. Javai 
verčiau yra kraunami į sandė
lius ir vėliau pardavinėjami juo
dos rinkos kainomis. Centrinė 
vyriausybė nelabai gali sutvar
kyti atskirų provincijų vadus, 
kurie už savo provincijų javus 
siekia įgyti daugiau politinės ga
lios ir įvairių lengvatų New Del
hi.

12 uncijų į dieną
Tikra Indijos derliaus padėtis 

turi paaiškėti už kelių savaičių. 
Stiprūs lietūs dar gali padėtį pa
taisyti daugelyje apylinkių. Ta
čiau jei sąlygos nepasitaisys, 
derlius bus labai blogas ir val
džia bus priversta įvesti maisto 
korteles. Vyriausybė ruošiasi 

i dideliuose miestuose parduoti 
kiekvienam gyventojui tik 12 un
cijų kviečių arba ryžių per dieną.

Pabrango maisto kainos
Praėjusių metų derlius buvo 

gan geras. Kovo mėnesį pasibai
gia žemės ūkio metai. Iki to lai
ko Indija pagamino rekordinį ja
vų kiekį — 88 milijonus tonų. 
Šis kiekis buvo 10% geresnis už 
1963 metų derlių. Tas paaugi- 
mas davė vyriausybei vilčių, kad 
su Amerikos atsiųstais milijo
nais tonų, Indijai pavyks iš
spręsti maisto trūkumus. Tačiau 
šias viltis sugadino blogas, per- 
sausas šių metų, vasaros oras. 
Maisto kainos Indijoje pastoviai 
kyla. Kviečiai šiais metais yra 
net 5% brangesni negu pernai.

. Stebėtojai galvoja, kad nei lie
tus, nei vyriausybės patvarky
mai neišspręs Indijos problemų, 
kol čia nebus plačiu mastu įves
ta gimdymų kontrolė, kol nebus 
atsisakyta “šventų karvių”, kol 
nepakils gyventojų kultūrinis ly
gis.

Rytoj kviečiame visus atvykti į Naujienų Pikniką
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1965 m. Š. A. Pabaltiečių Lengvosios 
Atletikos, Plaukymo ir Futbolo pirmenybės

1965 m. š. Amerikos ’Pabal
tiečių Lengvos Atletikos, Plau
kymo ir Futbolo pirmenybės įvy
ko liepos 17-18 d. Lakewood, 
New Jersey. Varžybas vykdė 
estai.

Varžybos buvo menkesnio ly
gio negu kitais metais, kadan
gi pati vietovė buvo pertoli nuo 
lengv. atletiką ir plaukymą kul- 
tyvuojančių klubų tiek iš lietu
vių, tiek ir iš latvių pusės, ko 
pasėkoje buvo nelengva suvežti 
dalyvius. Net ir pačių estų spor
tinis centras yra Torontas, iš kur 
jų taipogi labai nedaug teatvyko.

Lengvojoje atletikoje lietu
vius atstovavo išimtinai Toron
to Aušros ir Clevelando žaibo 
nariai. Plaukyme — Chicagos 
Jūra ir Toronto Aušra. Iš Rytų 
sporto apygardos, lietuvių daly
vių tiek lengv. atletikoje tiek ir 
plaukyme kaip ir nebuvo. Ypa
tingai tenka įvertinti Chicagos 
LSK Jūros pasiryžimą vykti apie 
900 mylių automobiliu į varžy
bas. Jų vadovui J. Butkevičiui 
verta pareikšti tikrai užtarnau
tą pagyrimą. Nepergausus lie
tuvių būrelis lengvojoje atleti

SPECIALES BUŠAI [ NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugpiūčio 22 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras, 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-ėios gatvės laša. Bučo sodas 
/ra ta: p Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
lo, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil

105 BU1CKAI
turi būti paskubomis parduoti. Jeigu kas nori tikro bar- 
geno, tai turi būtinai pasimatyti su pačiu Dan Kuraičiu, 
kuris asmeniškai dirbtuvėje pardavinėja naujausius įvai
rių rūšių Buickus. Didžiausias pasirinkimas geriausių ma
šinų. Didelės nuolaidos.

Kreipkitės tuojau į

MILDA BUICK
907 WEST 35th St Tel. LA 3-2022

koje ir plaukyme pasirodė ge
rai.

Futbole lietuviškas spalvas 
gynė š. Amerikos lietuvių meis
teris New Yorko LAK, sustiprin
tas keletą pasiryžėlių iš Chica
gos LFK Lituanicos. Paskutiniu 
momentu nepasirodžius estams, 
mūsiškiai įveikė latvius 6:0, tuo 
būdu atsiimdami meisterio titu
lą, kurį buvo praradę latvių sąs- 
kaiton pereitais metais Cleve- 
lande. Užgirtinas Chicagos LFK 
žaidėjų pasiryžimas atvykti į 
rungtynes.

Pažymėtina, kad antrą varžy
bų dieną užėjusi tropinė audra 
nušlavė apie pusę antros 
dienos lengvosios atletikos var
žybų, o futbolo rungtynės vyko 
braidžiojant vandenyje ir aud
rai su ledais karsiant nugaras. 
Buvo įspūdingas futbolistų pa
siryžimas vykdyti rungtynes to
kiame ore. Tai buvo pasigėrėti
nas sportiškumo pademonstravi
mas.
Nauji pabaltiečių pirmenybių 

rekordai
Šių metų pabaltiečių lengvo- 

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wen th worth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
i-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti 

sios atletikos pirmenybėse buvo 
pagerinta 8 ir pakartotas. 1 pa
baltiečių varžybų rekordai, iš 
jų 2' moterų klasėje, 2 jaunių A 
kl. ir 4 mergaičių B kl. Be to 
jaunių A klasėje buvo vykdo
mos 5 naujos rungtys, kurios 
automatiškai pasidaro kaip pir
mą kartą registruojami rekor
dai. Taipogi jaunių B klasės var
žybos buvo vykdomos pirmą kar
tą, ko pasėkoje visos jaunių B 
kl. rungtys automatiškai tampa 
rekordais.

Žemiau duodame pagerintų 
rekordų sąrašą:

Moterų 200 m. bėgimas — 27.2 
sek. — I. Janeliūnaitė ir T. Ta- 
bulėnaitė (abi Toronto Aušra).

Moterų ieties metimas — 103’ 
—1” (31.42 m.) — D. Jurgaity
tė (Clevelando žaibas).

Jaunių A kl. 100 m. bėgimas 
—11.2 sek. — J. Laniste (estas).

Jaunių A kl. šuolis į aukštį
— 1.72 m. (5’—7%”) — K. Ozo- 
linš (latvis).

Mergaičių B kl. 60 m. bėgimas
— 8.3 sek. — L Janeliūnaitė 
(Aušra).

Merg. B kl. rutulys (8 Ibs.) — 
9.12 m. (29’—11”) — M. Poder 
(estė).

Merg. B. kl. ietis — 23.28 m. 
(76’—41/2”) — M. Poder (estė).

Pakartotas buvo merg. B kl. 
šuolio į aukštį rekordas — 1.40 
m. (7’—41/4”) — M. Poder (es
tė) ir I. Janeliūnaitė (Aušra).
Nauji š. A. lietuvių rekordai
šių metų pabaltiečių lengvo

sios atletikos varžybose buvo 
pagerinti šie Š. Amerikos lietu
vių rekordai:

Moterų, mergaičių A ir B kl. 
200 ir 220 yd. bėgimas (buvo 
bėgama 220 yd.) — 27.2 sek.
I. Janeliūnaitė ir T. Tabulėnaitė 
(abi Aušra).

Mergaičių C kl. 200 m. ir 220 
yd. bėgimas — 27.2 sek. — I. 
Janeliūnaitė (Aušra).

Mergaičių A kl. rutulys (8 
Ibs.) — 31’—4” (9.55 m.) — D. 
Jurgaitytė (žaibas).

Mergaičių C kl. 60 m. bėgi
mas — 8.3 sek. — L Janeliūnaitė 
(Aušra).

Jaunių B kl. 100 m. bėgimas
— 11.8 sek. — J. Stankevičius 
(Žaibas).

Jaunių B kl. šuolis į aukštį —
l. 70 m. (5’—7”) — L. Stempužis 
(žžaibas).

Jaunių B kl. 11'0 ir 120 yd. 
kliūtinis (10 kliūčių, 3’—3” 
aukščio) — 16.7 sek. —L, Stem
pužis (Žaibas).

Jaunių A kl. 3000 m. ėjimas
— 16:33.3 min. A. Urbonavičius 
(žaibas).

Techniškos lengv. atletikos 
pasekmės

Žemiau duodama techniškos 
lengvosios atletikos pasekmės. 
Pažymėtina, kad nemaža rung
čių nebuvo įvykdyta dėl audros. 
Taipogi kai kurių rungčių pa
sekmes nepavyko gauti.

Duodama varžybų nugalėtojų 
pasekmės. Taipogi duodama vi
sų lietuvių, laimėjusių antras ir 
trečias vietas pasekmės.

* žvaigždutė prieš rungtį — 
reiškia pabaltiečių rekordą. Po 
pavardės skliausteliuos lietuvių 
dalyviams pažymėtina klubas, 
latviams (La), estams (E). Nuo
toliai duodami metrais ir pėdo
mis (originalas pirmiau).

* Prieš rupgtį — reiškia nau
ją rungtį pirmą kartą vykdomą 
pabaltiečių pirmenybėse.

Vyrų klasė
100 m.: 1-2 A. Malinauskas 

(Aušra 11.1 sek. (lygiosios), iP. 
Musting (E) 11.1 sek. 3. V. Ja- 
nulevičius (Aušra) 11.9 sek.

200 m.: E. Aleksėjūnas (Aras) 
23.1 sek.

400 m.: E. Aleksėjūnas (Aras) 
51.9 sek.

1500 m.; U. Kuhi (E) 4:20.4 
min.

110 m. kliūtinis: P. Musting 
(E) 16.1 sek.

3000 m. ėjimas: 1. A. Laane 
(E) 16:18.3 min. 2. A. Urbona
vičius (Žaibas) 16:33.3 min.

Diskas 1. E. Keerd (E) 43.45
m. (142’—61/2”), 2. A. Sebris 
(La) 34.19 m. (112’—2”), 3. S. 
Venclauskas (žaibas) 33.81 m. 
(110’—11”).

Ietis: A. Sebris (La) 47.30 m. 
(155’_2”).

4x100 m. estafetė: 1. Estai 
46.6 sek. 2. Lietuviai (V. Janu- 
levičius ((A.), A. Urbonavičius 
(ž.), P. Šukys (ž.), A. Mali
nauskas (A.) 46.7 sek.

Moterų klasė
60 m.: 1. D. Čiurlionytė (žai

bas 8.3 sek., 2. I. Malinauskaitė 
(Aušra) 8.6 sek., 3. M. Roma- 
novaitė (Aušra) 8.7 sek.

*200 m.: 1. L Janeliūnaitė 
(Aušra) 27.2 sek., 2. T. Tabulė
naitė (Aušra) 27.2 sek., 3. M. Jo- 
kūbaitytė (žaibas) 27.8 sek.

80 m. kliūtinis : 1. V. Mockutė 
(žažibas) 14.0 sek., 2. D. Čiur
lionytė (žaibas) 14.5 sek., 3. M. 
Romanovaitė (Aušra) 15.8 sek.

Rutulys (8 Ibs.): 1. D. Jurgai
tytė (Žaibas) 31’—4” (9.55 m.),
2. V. Mockutė (Žaibas) 30’— 
51/2” (9.38 m.), 3. D. Čiurlionytė 
(Žaibas) 29’—11” (9.12 m.).

Diskas: D. Jurgaitytė (žai
bas) 26.86 m. (88’—11/2”).

Metis; D. Jurgaitytė (žaibas) 
103’—1” (31.42 m.).

Jaunių A klasė (16-18 m.)
*100 m.: 1. J. Laaniste (E) 

11.2 sek., 2. P. Šukys (žaibas)

11.4 sek., 3, A. Urbanavičius 
(žaibas) 11.5 sek.

*200 m.: 1. K. Tamašauskas 
(Aušra) 25.0 sek., 2. P. Šukys 
(Žaibas) 25.2 sek., 3. A. Urbona
vičius (žaibas) 25.4 sek.

*400 m.: 1. A. Urbonavičius 
(žaibas) 56.9 sek., 2. K. Tama
šauskas (Aušra) 57.0 sek.

1000 m.; A. Laane (E) 3:01.2 
min.

*1500 m. ėjimas: A. Laane 
(E) 8:33.2 min.

*110 m. kliūtinis: 1. L. Stem
pužis (žaibas) 16.7 sek., 2. A. 
Urbonavičius (žaibas) 16.8 sek.

*Į aukštį: 1. K. Ozolinš (La) 
1.72 m. (5’—7%”) 2. L. Stem
pužis (Žaibas) 1.70 m. (5’—7”).

*Trišuolis: 1. J. Laaniste (E) 
12.80 m. (42’—0”), 2. S. Venc-1 
lauskas (žaibas) 12.76 m. (41’— I 
10 y4).

Su kartimi: J. Laaniste (E) 
10’—6” (3.20 m.).

Rutulys (12 Ibs.): 1. S. Venc
lauskas (žaibas) 15.85 m. (52’. 
—0”), 2. A. Bagdonas (Nevėžis) 
14.13 m. (46’—1”).

Diskas (High chool): 1. A. 
Sebris (La.) 38.05 m. (124’— 
10”), 2. S. Venclauskas (žaibas) į 
36.53 m. (119’—10”), 3. A. Ker

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 

— CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metą

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

nius (T. Vytis) 32.48 m. (106’ 
-6i/2”).

Ietis (moterų): A. Sebris (La) 
49.68 m. (163’—0”).

Jaunių B klasė (14—15 m.)
*100 m.: J. Stankevičius (Žai

bas) 11.8 sek.
* 110 m. kliūtinis (10 klūčių 

2’—6” aukščio): L. Stempužis 
(Žaibas) 15.8 sek.

*šuolis į tolį: L. Stepužis 
(žaibas) 5.40 m. (17’—8i/2”).

*Rutulys (8 Ibs.): A. Kernius 
(T. Vytis) 12.68 m. (41’—11”)'.

*Diskas (moterų): A. Ker
nius (T. Vytis) 40.27 m. (132’— 
IV2”).
Mergaičių B klasė (14—<15 m.)

*60 m.: 1. I. Janeliūnaitė
(Aušra) 8.3 sek., 2. I. Malinaus
kaitė (Aušra) 8.8 sek.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, Įsteigta 1924 metais.
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INSURED

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PENKTADIENI . ... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENI į... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

*Į aukštį: 1. M. Poder (E)
l. 40 m. (4’—734”), 2. I. Janeliū
naitė (Aušra) 1.40 m. (4’— 
7X4”), 3. T. Tabulėnaitė (Auš
ra) 1.31 m. (4’—3i/2”).

Į tolį: 1. I. Janeliūnaitė (Auš
ra) 4.39 m. (14’—4%”), 2. V. 
Jurevičiūtė (Aušra) 4.23 m. (13’ 
—W”).

*Rutulys (8 Ibs.): 1. M. Poder 
(E) 9.12 m. (29’—11”), 2. I. Ja
neliūnaitė (Aušra) 8.79 m. (28’ 
—10”), 3. T. Tabulėnaitė (Auš
ra) 8.60 m. (28’—21/2”)-

Diskas: 1. G. Kerniūtė (T. Vy
tis) 20.06 m. (65’—10i/2”), 2. 
V. Jurevičiūtė (Aušra) 19.00 m. 
(62’-4”).

‘Ietis: 1. M. Poder (E) 23.28
m. (76’—41/2”), 2. V. Jurevi
čiūtė (Aušra) 22.38 m. (73’— 
5”). Lengv. Atl. Komitetas

Turtas virš 
$50,000,000.00
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Sekmadieni, rugpiūčio 22 dieną, Naujienų piknike gros George Joniko vado- 
vauiamas modernus orkestras. Muzikantai gros naujas melodijas, bet jie 

P®*kv ir valsų, kad ir vyresnieji galėtu smagiai pašokti. Naujienų 
piknikas bus Bučo Sode. Bus geru užkandu, šalto alaus ir graži programa. 

Patys atvykite ir savo kaimynus pakvieskite atvykti į pikniką.

NEW YORK - SAN FRANCISCO
Keliaujančio losangeliečio laiškas

ST. PETERSBURG, FLA. Zdan>'s’ Taraas Šalkauskas ir | PIKNIKE TVARKYS TRAFIKĄ
„ ’ * Ona Kičienė. |_________________________

Povilas Milaševičius ir jo žmona Sofija Naujienų piknike tvarkys visus baro 
vr* •iu5-* P’kH.'kas įvyks kitą sekmadienį, rugpiūčio 22 dieną, Bučo Sode. 
Visi Chicagos lietuviai kviečiami atvykti į pikniką ir praleisti vasaros dieną 

šviežiame ore ir geru lietuvių draugijoje.

41%
current dividend on Investment bonus

4V2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra y2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

MES MOKAME

INSURED

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas,
Prezidentas

SĄSKAITŲ

41/ž
ANT VISU

įOio.ooo

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kai nelauktai Čikagoje 8.15 d. 
nusileidome — maniau, kad tu
rėsiu progos, netikėtos, jei jau 
neaplankyti “Naujienas”, tai 
bent telefonu iš aerodromo pa
skambinti. Bet kai vos nusilei
dus mechanikai nustatė, kad su
gedusį motorą tuoj pat nebus 
galima pataisyti čia pat buvo 
paduotas kitas lėktuvas, kurin 
buvome persodinti ir be jokių 
nuotykių pakilę, — už kiek dau
giau kaip valandos laiko — nu
sileidome New Yorke (J. F. Ken
nedy aerodrome).

Naujame lėktuve kiek pasi
keitė keleivių sudėtis — prisi
dėjo jų kiek iš Čikagos, šalia 
prisėdo solidnas džentelmonas— 
biznierius (kaip sakėsi skubąs 
New Yorkan pagauti lėktuvą 
Europon, kur vykstąs biznio rei
kalais). Su juo ir teko visą lai
ką kalbėti iki New Yorko. Būta 
tikro Amerikos fašisto. Jo nuo
mone, už negrų riaušes esą at
sakingi žydai.

Tai, kas vyksta Los Angeles 
— esą tik “juodųjų jėgų bandy
mas”. (Nuo pat New Yorko 
skrendame lyg arimais, nežiū
rint 39,000 pėdų aukščio, o da
bar dar pasirodo piloto švieso- 
raščio įspėjimas — prisiveržti 
sėdynių diržus. Atrodo esame 
audringame sektoriuje — kas 
jau labai galima jausti, nes ra
šymas sunkiai beįmanomas. Ta
čiau filmas “Mister Moses”, te
beina ir tai padeda keleivių dė
mesį nukreipti nuo gana nema
žų “bumpinimų”).

Esą už nedaugiau kaip 5-7 me
tų būsią pagrindinis baltųjų-juo
dųjų jėgų mėginimas, kurį turė
sią laimėti baltieji. Jokia poli
tinė partija (nei demokratai, nei 
respublikonai, net birčininkai) 
tai kovai vadų neturi ir reikia
mu laiku toks “vadas” čia Ame
rikoje ateisiąs iš nežinios, kaip 
tai yra buvę su Napoleonu Pran
cūzijoje, Musoliniu — Italijoje, 
Franco — Ispanijoje ir galiau
siai Hitleriu — Vokietijoje...

Taigi, to naujojo keleivio 
“plaukas” visai aiškus, nežiū
rint, kad šiaip jis buvo jau apie 
60 metų ir gražiai žilas...

Jo klausimai apie Lietuvą: že
mės ūkio ar pramonės kraštas ? 
Koks vidutinis ūkio (sodybos) 
dydis ? Kiek karvių ir arklių tu
rėdavo vidutinis ūkininkas ? Ko
kie kraštai ir produktai vyravo 
Lietuvos eksporte ? Kokį % 
Lietuvos gyventojų tarpe suda
rė žydai ? •

žodžiu — mano naujasis ben
drakeleivis nebuvo iš eilinių 
amerikiečių. Taip bekalbant nei 
nepajutome kai pasiekėme New 
Yorką. Atsisveikinant jis dar 
pakartojo: neužmiršk ką sa
kiau — būk pasirengęs įvykiam, 
kurie mus čia Amerikoje laukia 
už 4-5 metų...

atskirai ir apie San Francisco, 
kurį pasiekėme be jokių nuoty
kių.

Bet kai čia San Francisco rei
kėjo gauti kambarį viešbutyje, 
tai pasirodė, kad ne taip jau 
lengvas reikalas; visur perpildy
ta. Reikėjo net pasukti gerokai 
už miesto, kur taip pat visi vieš
bučiai buvo pilni ir tik vėlai va
kare pasisekė “įsikurti” po sto
gu. Pasirodo — negrų riaušės 
Los Angeles išbaidė ten buvu
sius turistus, kurie bijodami pa
tekti į riaušių sūkurį — pasu
ko į Kalifornijos šiaurę, kur 
negrų daug mažiau ir kur apie 
jų riaušes dar nieko negirdėti.

Daugiau — sekančiame laiške.
VI. Bakūnas

IRENE PROTAS

sekmadienį dainuos Naujienų pikni
ko programoje. Piknikas vyks Bučo 
Sode. Bus gera muzika šokiams, gero 
maisto ir skambiu dainų. Kas neturi 
savo automobilių, tai galės nuvažiuoti 
busais, kurie iš Chicagos važiuos tie

siai į Bučo sodą.

Vietos Lietuvių Klubas lie
pos 31 d. buvo surengęs Onų 
pagerbimo balių, 
buvo gana daug, 
pasitaikė labai lietinga. Visą 
dieną lietus pylė kaip iš ki
biro. Būdami geri klubo pat
riotai, mes iš Tampos lietu
vių kaimelio, būtent: p. p. 
Pabarškai, E. Zdanienė, An
tanas Vilis ir aš, lydimi smar 
kaus lietučio, per ilguosius til
tus nuskubėjome pas Onutės į 
St. Tele,. Onučių buvo tik dvi 
šįkart, bet jodvi buvo links
mos visą jų pagerbimo dieną. 
Pietūs buvo labai gerai pa
rengti ir skanūs, pagaminti 
Mariutės Virdienės. Šokikus 
linksmino naujas klubo mu
zikantas Jonas Povilaitis kas
tai! tinka, o jo brolis Antanas 
pritarė burnine armonikute; 
Vytautas Lipnickas prisidėjo 
su bugnu. Šokėjai tikrai šau
niai pakilnojom kojas. Buvo 
ir svečių iš šiaurės: Ponios 
Karnienės mamytė iš Čikagos, 
A. Žilinskas iš Čikagos ir ke
letas kitų. Dabar daug yra pri 
važiavusių iš šiaurės vasaros 
atostogoms.

Šiais metais netekome trijų 
kaimynų, kurie 'išsiskyrė iš 
mūsų ir iš šio pasaulio: Jonas!

Vasaros svečių apsilanko 
l gana daug. Pas Vilius viešėjo 

Publikos ■ Onutė su mamyte Ansur Pet- 
nors diena ronėle ir jos brolis su žmona 

iš Tifton, Ga. Pabaisku dukra 
aplankė tėvus iš New oYrko. 
Pas E. Zdanienę svečiuojasi 
jos sūnus su šeima iš Čikagos, 
pas Poniškus viešėjo jų sūnus 
su šeima jiš Čikagos.

Pas mus vasara puiki, pir
mus pavasario mėnesius buvo 
sausuma, dabar gerokai paly
ja. Dienos šiluma siekia ligi 
90, laipsnių. Naktys vėsios,, 
tenka apsikloti.

Šią vasarą iš kaimelio nie
kas neišvažiavo į šiaurę ato
stogauti, nes čia labai 
ir vasarą. Kelios šeimos 
rom piknjką pajūryjie, 
dytis čia yra puikus
vanduo ir kiti visi patogumai, 
kur praleidžiam dieną į sa
vaitę. Dabar įrengė naują 
Tampos Municipal Beach, o 
mums visai netoli nuvažiavi
mas. Vandens šiluma siekia 
ligi 87 laipsnių. Onutė

i'moving moving:
IS TOLI IR ARTI <

JUOZAS NAUJOKAITIS
20223/ 36^^ 5—9208

Po geros vakarienės bežiūrint 
linksmą filmą, nebebuvo kaip 
ir berašyti. Apie New Yorką, 
pasaulinę parodą su lietuviško
mis lėlėmis ir kitus įspūdžius 
parašysiu jau iš namų. O visai

gerai 
Suda
ni au- 
sūrus

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENI Ai, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGE 
JOS - PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Petras Simonėlis
Sekmadienį, rugpiūčio 22 d., 

Bučo Sode Naujienų pikniko tra- 
fiką tvarkys Petras Simonėlis, 
Al Kilkus, A. Anderson, Tony 
Yuknis ir George Jonikas.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobilių į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad vairuo
tojas turėtų paruošęs doleri, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS"

ASSURED and INSURED!

Sekmadienį, rugpiūčio 22 d., Bučo so
de, Naujienų pikniko programoje dai
nuos Kristina Austin, įvairių Chicagos 
klubų veikli narė ir SLA organizatorė. 
Visi Chicagos ir jos apylinkių lietu
viai kviečiami ateinantį sekmadienį 
atvykti į pikniką ir gražiai praleisti 

besibaigiančios vasaros dieną.

The safety'of-all savings at 
Standard Federal Savings is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government. 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal

Chicagoland’s Strongest

^| A, % Current rats 
/ Hr per annum

4 Times a Year
All Savings in by the 15th 
Earn from the 1st

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

CRANE SAVINGS and Loan Association

IB

Mokame ... ___ ____ c
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 

___________ 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Turtas: 
$95,000,000.00

SAVIH5S

HOURSJ
Mon. įkurs.
Tum. Frl. —• 9 to 4
«at —9tolt 
1W.—Ctorf

4192 Archer Avenue

Rezervai: 
$9,200,000.00

(STANDARD
Chicago, Illinois 60632 Virginia 7-1140

Rože Didzgalviene
bus Naujienų vasaros pikniko 
virtuvės šeimininkė. Ji gamins 
ir paruoš dešras, kopūstus, sand
vičius, kavą ir kitą maistą. Rug
piūčio 22 dieną į Bučo Sodą su
važiuos daug Chicagos ir jos 
apylinkės lietuvių, pasimatys su 
savo giminėmis ir pažįstamais, 
ir gražiai praleis dieną šviežiame 
ore ir žalioje gamtoje. Kviečia
me ir tamsią atvykti su savo šei
ma, kaimynais ir pažįstamais.

xnVe^ r N' Usn
CURRENT

w

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Dividend Rate ĮVERSI

CHICAGO 8,

0
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Universal Investment 
Share Account
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Graikija vis dar be valdžios
Prieš trejetą savaičių prasidėjusi voldžios krizė vis 

dar tebesitęsia. Karaliaus Konstantino pastangos suda
ryti valdžią ir izoliuoti buvusį premjerą George Papan
dreou iki šiol vis dar neturėjo pasisekimo.

Pirmas ministerių kabinetas, kuris buvo sudarytas 
be Papandreou, išsilaikė vos keliolika dienų. Prasidėju
sios demonstracijos Atėnuose privertė tą kabinetą re
zignuoti. Karalius tada pakvietė kitą asmenį, priklau
santį tai pačiai partijai kaip ir Papandreou, sudaryti 
valdžią. Sušauktas partijos kokusas Ipasisakė prieš siū
lomą premjerą. Negeriau sekėsi ir trečiam kandidatui į 
premjero postą.

Kai Atėnų, Graikijos sostinės, gyventojai kiek apsi
ramino, karalius pakvietė Elias Tsimokos sudaryti val
džią. Atrodė, jog tai jam gali pasisekti, juo labiau, kad 
keli žymūs Papandreou partijos žmonės, pareiškė, jog 
jie pasitrauksią iš partijos, nepritardami buvusio prem
jero politikai.

Bet štai staiga ir vėl prasidėjo demonstracijos, ku
rios virto riaušėmis. Pranešama, kad susirėmime su po
licija sužeista 39 asmenys, 19 iš jų gana sunkiai.

Krizės pradžioje, kai Papandreou faktiškai buvo iš 
premjero posto pašalintas, demonstrantai reikalavo, kad 
jis vėl būtų grąžintas į valdžią. Griežtesnio pasisakymo 
prieš karalių nebuvo.

Dabar kilusios demonstracijos jau beveik išimtinai 
buvo atkreiptos prieš karalių Konstantiną, jo motiną 
Frederiką ir kitus karaliaus gimines. Demonstrantų 
plakatuose matėsi užrašai: “Konstinai, pasiimk savo 
motiną ir išsikraustyk”. Naujai paskirtas premjeras 
Tsimokos palyginamas su Mussolini, kurio įsakymu ita
lų armija buvo įsiveržusi į Graikiją.

Dabartinis karalius Konstantinas, kuris yra 25 me
tų amžiaus, nėra graikų mėgiamas. Dar mažiau yra mė
giama jo motina Frederika, mirusio karaliaus Povilo 
žmona.

Dalykas tokis, kad Federika yra vokiečių kilmės, bu
vusio Vokietijos kaizerio Wilhelmo II praanūkė. Vvienu 
laiku ji buvo labai populiari graikų tarpe. Tai buvo karo 
metu. Ji, dažnai nepaisydama pavojaus, lankė karo li
gonines, guodė sužeistuosius kareivius, teikdama jiems 
visokias dovana.s

Taip buvo anais laikais. Dabar jai yra pirmoje vie
toje savo šeimos reikalai. Ir ji visais būdais stengiasi 
aprūpinti savo artimesnius ir tolimesnius gimines viso
kiomis gėrybėmis. O tai kraštui, žinoma, labai brangiai 
atsieina. Kaip skelbiama, ji vienai savo giminaitei iš val
džios iždo išrūpino per šimtą tūkstančių dolerių!

Visai tad suprantama, kodėl graikai savo buvusios 
karalienės nemėgsta ir, ruošdami demonstracijas, rei
kalauja, kad ji išsikraustytų.

Praeityje, kai krašte įvykdavo didesnis sujudimas, 
Graikijos karaliams tekdavo apleisti sostą ir ieškoti ki
tur prieglaudos. Gali tas pats atsitikti ir su Konstanti
nu, jei jam nepavyks sudaryti pastovios valdžios ir nu
raminti demonstracijų, kurios jau yra keliamos prieš jį.

Eisenhowerio pasisakymas
Prezidentas Johnsonas viename savo pasikalbėjimų 

priminė, jog dar 1954 m. buvęs prezidentas Eisenhoweris 
pažadėjo remti Pietų Vietnamą, kad jis galėtų išlaikyti 
savo nepriklausomybę. Panašios politikos laikėsi prezi
dentas Kennedy. Toji politika, pareiškė Johnsonas, tęsia
ma ir toliau.

Prezidentas Johnsonas tuo norėjo pabrėžti, jog jis 
lyg ir paveldėjo Pietų Vietnamo rėmimo problemą.

Netrukus po to prezidento Johnsono pareiškimo 
Eisenhoweris viešai padarė patikslinimą, būtent, kad jis 
savo rašytame laiške Pietų Vietnamo vyriausybės vadui 
Diem tikrai pažadėjo paramą, bet tiktai medžiaginę pa
ramą, o ne karinę.

Kai tas Eisenhowerio pareiškimas buvo paskelbtas, 
tai prezidento Johnsono politikos priešai (ypač tie, kurie 
nepritaria siuntimui į Pietų Vietnamą ginkluotų jėgų) 
pradėjo savotišką kampaniją.

Tačiau, kaip pasirodo, jie tą kampaniją pradėjo, vi
siškai nesirūpindami patirti Eisehowerio tikrojo nusista
tymo. O tas nusistatymas, kurį buvęs prezidentas viešai

Karalienės Bekešienės vaišės Lietuvoje
ROCHESTER, N. Y. — Pas 

mus nuo seniai gyvena ir vargą 
vargsta Lucė Bekešienė. Ji no
rėtų būti raudonųjų karalienė, 
bet jai nesiseka, niekas karūnos 
jai neuždeda. Raudonieji vadai 
su ja visai nesiskaito, iš jos kiek
viena proga pasityčioja, bet ji 
ir toliau iš kailio neriasi, kad tik
tai juo nors įtiktų svetimiems 
valdovams.

šią vasarą kartu su kitais ji 
buvo nuvažiavusi į Lietuvą ir 17 
dienų gyveno Vilniuje. Tame 
pačiame Vilniaus viešbutyje vie
na lietuvaitė dirba prie valymo 
darbų. Jai teko “karalienės” Be
kešienės kambarį valyti. Ro- 
chesteryje ta moteriškė turi gi
minių. Ji mano, kad visiems Ro- 
chesterio lietuviams bus įdomu, 
kaip jų “karalienė” dvi savaites 
Lietuvoje praleido, todėl ji ir 
parašė savo tetai įdomų laišką. 
Manome, kad kelios jo ištraukos 
bus ir kitiems lietuviams įdo
mios, todėl mes čia tas ištraukas 
ir siunčiame:

“Man teko valyti Lucės Beke
šienės kambarėlį. Turiu pasa
kyti, kad ji, Lietuvon parvažia
vusi, elgiasi, kaip karalienė, o 
ne kaip darbo žmonių draugė. 
Parvažiavo su tokia skrybėle, 
kurią matome tiktai senų kara
lienių paveiksluose. Teisybė, ji 
ton skrybėlėn tiko, kaip karvė 
karieton, bet ji yra amerikon- 
ka, “didelė ponia”. Mums įsa
kyta apie ją šokinėti, kaip apie 
karalienę. Kai atėjo kompirmi- 
ninkas, tai jam viską išpasakojo. 
Net Andrulį paskundė, kad jis 
didelis užuomarša ir labai nedė
kingas. Kai Chicagoje ant An
drulio uodegos buvo užpilta tru
putį parako, tai jis atbildėjo į 
Rochesterį. Pas Bekešienę jis vi
są mėnesį praleido. Lucė jį mai
tino, šėrė ir plovė. Josios vyras 
rūgavo, bet ji pasakė, kad tylė
tų ir baigta. Vėliau, kai Lucė 
nuvažiavo į Chicago, tai Andru
lis ir pažiūrėti į ją nenorėjo, net 
rankos nepadavė ir nepasisveiki
no. Bet tai pusė bėdos. Jai la
bai nepatinka Andrulio raštai 
dažnai jis visai nesilaiko linijos... 
Bet tai čia jos dalykas...

Gražiausia, kai ji pradėjo kvie
sti savo gimines į Vilnių. Beke
šienė yra kilusi nuo Kazlų Rū
dos. Gimė ji mažame kaimelyje, 
bet į kaimą važiuoti nenorėjo. Ji 
iškvietė visus savo gimines, bet 
tame pačiame kaime gyvenan
čios savo sesers ji neiškvietė. Ki
ti jos giminės, kaip ir ji pati, pri
klauso prie karališkos svitos, o

josios sesuo yra paprasta praš- 
čiokėlė, gyvena tame patčiame 
miestelyje ir maitinasi iš mažos 
30 rublių pensijos. Laimė, kad 
brolis kartais nuo karto pasiun
čia jai siuntinėlį, tai gali mais
to prisipirkti, o 'šiaip tai senu
tei būtų didelis vargas gyventi. 
“Karalienė” Bekešienė su šia sa
vo seserim nenorėjo pasimatyti, 
nes ji yra paprasta lietuviška 
ūkininkė. Ji iškvietė tiktai ka
rališkuosius šeimos narius, dir
bančius prie dabartinės valdžios 
ir jau treti metai besi važinėjan
čius “Volga”. Nespėjo ji pra
nešti kauniškiams, kad ji jau at
važiavusi, tuojau jieji iš Kauno 
ir sulėkė. Visiems ji fundijo ir 
visus girdė. Kai gerokai nugėrė, 
tai kažkas jai ir apie Kazlų Rū
doje vargstančią sesutę užsimi
nė. Ji tuojau pradėjo išjuokti 
tikrą savo seserį Pasmerkė ją 
už kvailą nusistatymą, už smer
kimą rusų... Viena atvažiavusių 
moteriškių vis dėlto priminė, kad 
ta senutė ne tokia jau bloga, kad 
turi labai gerą širdį, kad ji vie
na slaugė vyresnę savo seserį, 
kad gali ir pasiaukoti, tiktai ji 
komunizmu netiki ir niekad neti
kėjo. Ji neslepia, kad ji ir ru
sais nebetiki. Rusai koki buvo, 
toki ir pasiliks: jie vogė, vagia 
ir vogs viską Lietuvoje... Beke
šienė klausė, klausė pasakojimų 
apie tikrą savo seserį, o vėliau 
išmaukė dar vieną stiklelį ir ta
rė : “Ubagai — ne draugai...”

Ką ji tuo norėjo pasakyti, 
sunku buvo suvokti. Atrodo, kad 
ji menamai kovojo už ubagų tei
ses. Bet dabar, kai“ viskas Lietu
voje apversta aukštyn kojom, 
tai ji pati nesusivokia. Jai atro
do, kad visi buvę ubagai gali da
bar būti ponais, važinėti “Vol- 
gom”. Jeigu kas ir dabar neta
po ponu, tai jai nėra noro su 
juo jokių reikalų turėti... Tik
tai šitaip galima ir suprasti jo
sios tvirtinimą, kad ubagai jai 
dabar jau ne draugai...

Bendrai paėmus, Bekešienė 
labai jau nosį riečia, bet žinių 
p&s ją labai mažai. Lietuvoje bū
dama ji nieko neskaitė, o ką per
žiūrėjo, tai vargu suprato. Di
džiuotis ji moka, bet žinių ji ne
turi ; ką skaito, tai nesupranta... 
Keli partiečiai bandė su ja iš
sikalbėti, kaip tai daro su kiek
vienu iš Amerikos atvažiavusiu 
turistu, bet tuojau pamatė, kad 
ji nieko nenusimano ir paliko ją 
ramybėje. Užgirdom, kad par
tiečiai ją “karaliene” Bekešiene

paskelbė, yra toks: jis visiškai pritariąs prezidento John
sono politikai, užimtai Vietnamo klausimu.

Panašiai pasisakė ir buvęs viceprezidentas Nixonas.
Pradejusiems kampaniją prieš prezidentą Johnsoną 

tai buvo tikrai nemalonus dalykas, nes jiems, kaip sako
ma, buvo išmuštas ginklas iš rankų.

1,000 agentų seka 
Vakarų turistus

Kaip paskelbė Londono dien
raščio “Sunday Telegraph” Mas
kvos korespondentas, tūkstan
čiui sovietinių agentų tenka sek
ti į Sovietiją atvykusius Vakarų 
kraštų turistus. Be to, į sekė
jų skaičių įeina ir įvairūs pati
kėtiniai ir jų tarpe nemaža me
nininkų, mokslininkų bei kitų in
telektualų. Pagaliau, KGB 
(Valst. Saugumo Įstaigos) agen
tų tinklą dar papildo 25 parinkti 
užsieniečiai — tai daugiausia 
įvairių kelionių biurų savinin
kai ar tarnautojai. Sustiprintas 
užsieniečių sekimas vykdomas 
lygiagrečiai su sovietų “Inturis- 
to” planų plėtimu.

Ligi 1968 m. numatoma pasta
tyti 70 viešbučių, 40 motelių ir 
20 campingo vietų. Užsienio tu
ristų skaičius 1964 m. buvo pa
siekęs vieną milijoną asmenų ir 
tikimasi, kad 1968 m. jis pakil
siąs dvigubai. Vakarų turistus 
seką turį keletą uždavinių: su- 
verbuoti galimus agentus, apsau
goti sovietinius piliečius nuo ga
limo “užkrėtimo Vakarų bacilo
mis”, pagaliau, tiems turistams 
norima suteikti kiek galima tei
giamą Sovietų Sąjungos vaizda.

(E)

vadina, nieko nenusimanančia, 
bet daug įsivaizduojančią.

Mes siunčiame užuojautą 
vargšeliui josios vyrui, kurį, kaip 
pasakojo, jį už nosies vedžioja 
ir nesuprantame, kokia jos ten 
įtaka gali būti Rochesteryje. Su 
ja, ko gero, ten tiek skaitosi, 
kie su ja skaitėsi čia Vilniuje..,”

Atsiklausėme sugrįžusios Be
kešienės, ar ji tikrai nesimatė 
su Kazlų Rūdoje gyvenančia se
serimi. Ji būtų galėjusi į Kazlų 
Rūdą nuvažiuoti ir pas savo se
serį pėsčia nueiti, bet nenuėjo ir 
su ja visai nepasimatė.

Ročesterietis

Suvalkijos kolchozininkai 
lanko bažnyčią

Vilniuje leidžiamas “Komunis
to” žurnalas skelbia socialinius 
tyrimus iš Lietuvos kolchozinin- 
kų gyvenimo. Žurnalo š. m. 7 
n-j e paskelbti duomenys, aplan
kius šakių rajono “švyturio” 
kolchozo 89 šeimas su 383 na
riais. Rašoma: “kolūkiečiai N. 
išmokslino kelis vaikus, tačiau 
jų namuose dar kabo šventi pa
veikslai... Dar dažnoje šeimoje 
galima užtikti šventuosius “ab- 
rozdus” ir jokios estetinės vertės 
neturinčius paveikslus... Kolūkie
tis M. — darbštus žmogus. Jį iš
rinko partinės-valstybinės kon
trolės rėmimo grupės nariu. Jis 
skaito 4 laikraščius bei žurnalus, 
nuolat klausosi radijo. Tačiau 
jo butas nukabinėtas religiniais 
paveikslais. Jis ir žmona tikin
tys, nors dukterims sako: Elki
tės kaip išmanote. Arba štai 
kolūkietė J. — darbšti, aktyvi 
visuomenininke, bet tikinti mo
teris, kaip ir jos vyras... Kolū
kiečio J. šeima jauna. Jis ir žmo
na lanko bažnyčią, švenčia re
ligines šventes, bute religiniai 
paveikslai... Greičiau tai tradi
cinis palikimas. Traktorininkas 
K. ir jo žmona dar jauni žmonės. 
Jie abejoja religinėmis dogmo
mis, retai lanko bažnyčią, tačiau 
vis dėlto lanko. Bute šventi pa
veikslai...”

Panašūs ir kiti pavyzdžiai. Jie 
liudija, kad lanko bažnyčią, šven-

Vokietijos Lietuvių 
Suvažiavimas

Rugpiūčio 7-8 d. Huettenfel- 
de, Vasario 16 gimnazijos sody
boje įvyko Vokietijos Lietuvių 
Suvažiavimas. Jį suorganizavo 
PLB Vokietijos Krašto Valdyba. 
Iš įvairių Vak. Vakietijos vietų, 
įvairiomis susisiekimo priemo
nėmis, buvo atvykę iki 800 lie
tuvių. Buvo ir iš kitų Vak. Eu
ropos kraštų — Belgijos, Olan
dijos, Šveicarijos, Prancūzijos ir 
kt. Susirinkusiems tarė žodį Vo
kietijos Kr. Valdybos pirm. kapt. 
J. Valiūnas.

Suvažiavimo proga Vasario 16 
gimnazijoje įvyko Vokietijos 
Liet. Bendruomenės apylinkių 
pirmininkų ir ryšininkų prie pa
skirų Fed. Vokietijos kraštų vy
riausybių susirinkimas. Dalyva
vo 21 asmuo. Padaryti praneši
mai apie apylinkių veiklą, ieško
ta būdų plėsti veiklą. (E)

čia religines šventes ne tik se
nieji, bet ir jaunimas ir net par
tinis aktyvas. Tai, žinoma, ko
munistus verčia susirūpinti. Jie 
norėtų, kad ir likusios šeimos 
būtų “laisvos nuo prietarų, gy
ventų turiningą ir kultūringą gy
venimą. Bet ar nurodytų asme
nų gyvenimas nekultūringas?

(E)

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Sekmadienį, 
rugpiučio 22 dieną, 

BUCO SODE 
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

ĮVYKS RUDENINIS

IMLŲJĮ NU
G

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUŠIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGPIŪČIO 22 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ-
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Atostogose iki rugpiučio 22 d.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: VAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.' 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą. 
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

* šio men. 29 dieną važiuoju 
į Hot Springs, Arkansas, kas no
ri važiuoti kartu, prašau skam
binti tel. OL 2-3679.

♦ Lietuvi, aukok Vasario 16 
gimnazijos namų užbaigimui. 
Siųsk aukų St. Anthony Sav. & 
Loan Assoc., 1447 So. 49 Court, 
Cicero, Ill. 60650, sąskaiton Nr. 
20814 arba Nr. 20754. Dovanos 
bus paskirstytos rudenį.

Komitetas (Sk).
— Baleto Mokykla - Teatras, 

2515 W. 69th St., atidaro ru
dens sezoną, priimami mergai
tės ir berniukai nuo 4 m. am
žiaus. Nauji mokiniai registruo
jami rugsėjo 1, 2, 3 dienomis 
nuo 5 vai. p. p. iki 8 vai. vak. ir 
rugsėjo 4 dieną nuo 12 vai. iki 
5 vai. p. p. Tel. 778-4240 arba 
HE 6-4480.

REGISTRUOKITĖS 
PIGESNĖMS KELIONĖMS
Ateinančių metų liepos vidu

ryje Sokratinės Sveikatos Drau
gija organizuoja papigintą ke
lionę į Europą. Keleiviai galės 
aplankyti Graikiją, Austriją, 
Jugoslaviją, Vokietiją, Lenkiją, 
Lietuvą, Latviją, Suomiją ir ki
tas valstybes.

Kas norėtų nuskristi į Euro
pą, tai iš anksto privalo užsire
gistruoti. Reikia pranešti var
das, pavardė, adresas, telefonas 
ir nurodyti, kokius kraštus pa
geidaujate aplankyti. Jokių 
rankpinigių dabar nereikia mo
kėti. Gavę Jūsų pranešimą, pa
siųsime Jums platesnių infor
macijų apie ruošiamą kelionę. 
Visus laiškus papigintų kelionių 
reikalais siųskite tokiu adresu: 
Mrs. Emma Petraitis, Sekretorė 
Sokratinės Sveikatos Draugijos

8244 So. Kean. Avenue, 
Willow Springs, Ill. 60480.

(Sk)

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

fl^ dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

' PERKRAVSTYMM

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 k------------------------------------------ z

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

IR NAMIE IR LAUKE

PLOKŠTELIŲ
MUZIKA: PATEFONAS VEIKIA 
IR NAMŲ ELEKTRA IR 
BATERIJA.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI * HiFi STEREO

Įz .......... , ' 1 ' '

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

! Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10-—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2.413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AL RABY NIEKU NEPATENKINTAS
Chicagos meras Daley tre

čiadieni gana ilgai kalbėjosi 
su įvairių juodžių organizaci
jų koordinaciniu komitetu. 
Daley papasakojo, ką miesto 
vadovybė yra pasiryžusi da
ryti, kad pagerintų ekonomi
nes kai kurių juodžių s'.imų 
sąlygas.
Al Raby norėjo, kad miesto 
meras padarytų politini ’ pa
kaitų ir patenkintų Al Bany 
reikalavimus. Jis norėjo, kad 
Daley prižadėtų pašalinti mo
kyklų superintendentą Benja
min Willis ir ; atmerktų švie
timo tarybos nutarimą, ku
riuo Virginia F. Lewis paskir
ta integracijos klausimams 
tvarkyti. Be to, Kaby reikala
vo, kad juodžiai būtų paskiru 
precinktų kapitonais maištau
jančių apgyventuose distrik- 
tuose.

Meras Daley aiškiai visiems 
juodžiams pasakė, kad jis jo
kių pakaitų nedarys, tai yra 
balsuotojų reikalas. Daley 
taip pat priminė, kad jis ir 
Benjamin Willis neatleis, nes 
tai yra švietimo tarybos rei
kalas. Daley niekad nesikišo

MOTERŲ LYGOS 
PADĖKA

Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos metinis piknikas įvyko 
liepos 18 d. Juozo Liepos so
de. Tą dieną pasitaikė labai 
gražus oras, todėl atsilankė 
daug svečių ir rėmėjų. Visi 
užkandžiavo prie stalo ir 
girkšnojo prie bufeto. Lygos 
narės buvo pagaminusios ska
nių valgių. Visa tai atneša Ly
gai gražaus pelno.

Šiuo nuoširdžiai dėkoju 
darHinlinkėmsi už įdėtą darbą 
ir pagelbą. Pirmon eilėn pa
dėka eina Rožei Didžgalvie- 
nei, S. Zigmontienei, Estelei 
McNamie, Adelei Burbienei, 
L. Laučienei, O. Norkevičie- 
nei, R. Vaišnienei, E. Norbu- 
tienei, O. Juzaitienei ir ki
toms; Magdalenai ir Jurgiui 
Miliūnams už pasidarbavimą 
prie saldainių. Padėka ir vy
rams: J. Didžgalviui, A. Zig
mantui, J. Juozaičiui, S. Zol- 
piui, J. Partiltėnui ir J. D. Ai- 
loriui už visokią paramą; Na
rėms, kurios negalėjo daly
vauti išvažiavime, bet davė 
aukas ir dovanas; mūsų laik
raščiams ir radijo valandoms 
už pranešimus apie mūsų iš
važiavimą; ir visiems, atsilan
kiusiems į mūsų pikniką. Vi
siems Jums ačiū.

Marijona Zolpienė, 
Lietuvių Moterų Piliečių 

Lygos pirmininkė

Profesoriaus Dr. Inž. Jono 
!šimoliūno paminklo 

konkursas
Amerikos Lietuvių Inžinie

rių ir Architektų S-gos Čika-
gos sk. Architektų Sekcijos 
valdyba Technikos Žodyje ir 
laiškais paskelbė a. a. prof. 
J. šimoliūnui paminklo pro
jektui paruošti konkursą. 
Projektai bus svarstomi š. m. 
rugsėjo 17 id. 8 vai. vak. Ar
chitektų Sekcijos susirinki
me, Baleto Teatro salėje — 
2515 W. 69 St., Chicago, Ill. 
Galutinį sprendimą darys pa
minklui statyti komisija ir 
velionies giminės. Dėl smul
kesnių informacijų kreiptis į 
areli. Albertųį Kerelis, t die f. 
471-1778.

Paminklui statyti komiteto 
pirm, yra prof. St. Dirmantąs 
(6616 So. Washtenaw Ave., 
Chicago, Ill.), sekr. G. J. La
zauskas (1708 N. 22nd Ave., 
Melrose Park, Ill.), ižd. A. Di
džiulis (1824 So. 61st Ct., Ci
cero, Ill.

BUY 
SAVINGS
BONDS

WH(8i YOU BANK 08 WO« 

į švietimo tarybos nutarimus, 
jis nesirengia kištis ir dabar.

Daley priminė susirinku
siems, kad Chicago j e jau yra 
7 aldermonai juodžiai. Nei vie 
name kitame Amerikos mies
te juodžiai neturi tokio dide
lio aldermonų skaičiaus. Pa
aiškėjo, kad Raby nežinojo, 
ko jis reikalavo. Tame distrik- 
te, kur juodžių grupė buvo 
sukėlusi riaušes, jau visi pre
cinktų kapitonai yra juodžiai.

Keli juodžiai reikalavo, kad 
Daley tuojau padarytų dide
les koncesijas, duotų bent pa
žadus, bet meras griežčiau
siai atsisakė tai daryti. Raby 
buvo labai nepatenkintas šiuo 
mero pareiškimu. Jis sako, 
kad pasitarimas su Daley bu
vo visai nevaisingas.

Raby įsakė savo šalinin
kams ir toliau tęsti maršus į 
Bridgeportą, kad pamokytų 
Chicagos merą ir bridgepor- 
tiečius. Į Wilcox gaisrininkų 
stotį permestas būrys gaisri
ninkų juodžių. Dešimt jų pa
davė pareiškimus grįžti atgal 
į seną stotį, ten jiems esą ar
čiau namų.

ATVEŽĖ SUDUŽUSIO
LĖKTUVO DALIS

Pakraščiii sargybų laivas 
atvežė didoką pluoštą Michi
gan ežeran nukritusio keleivi
nio lėktuvo sudužusių dalių.

Kiekviena iš vandens iš
traukta dalelė vežama į Wil
mette pakraščių stotį. Specia
listai bandys nustatyti nelai
mės priežastis. Kiekviena lėk
tuvo dalis bus nuodugniai ap
žiūrėta.

Iki šio meto dar nenustaty
ta, kurioje vietoje guli nukri
tusio lėktuvo luobas ir maši
nos. Trys lėktuvai su specia
liais magnetais sukinėjosi ne
laimės vietoje, bet jiems ne
pavyko nustatyti, kurioje vie
toje, galėtų būti Boeing 727 
likučiai.

Nustatyta, kad nei vienas 
keleivis nebuvo išėmęs dide
lės apdraudos. Neatrodo, kad 
būtų sprogusi lėktuvan padė
ta bomba. Iki šio meto rasti 
tiktai 6 keleivių lavonai. Ma
noma, kad 24 keleivių lavonai 
bus nuskendusiame lėktuve.

Illinois gavo keturis 
bilijonus

Praeitais fiskaliniais metais 
Illinois valstybė gavo iš fede
ralinės valdžios keturis bili
jonus dolerių, pareiškė sena
torius Paul Douglas.

Vien tiktai sveikatos ir švie
timo departamentas išmokėjo 
Illinois įstaigoms ir asmenims 
apie du bilijonus dolerių.

Illinois valstijoje yra 97,396 
įvairūs federaliai tarnautojai. 
Vien tik algomis jiems išmo
kėta $1,120,000.00.

Los Angeles gubernatorius Edmund E. Brown ir juodžiu vadas Dr. 
King padarė pareiškimus spaudai, jiedu aplankė nukentėjusią Watt 
sritį. Gub. Brown prašys federalinės valdžios atstatyti išgriautą juo
džiu distriktą. Dr. King nori sudaryti komisiją, kuri tyrinėtu žiauru 

policijos elgesį su maištaujančiais juodžiais.

North Side
Juozui Naujaliui padaryta 

operacija
Jis guli Veteranų ligoninėje 

333 E. Huron St. Po dviejų 
savaičių tyrinėjimo toje pa
čioje ligoninėje gydytojai su
rado auglį (tumerį), kurį tu
rėjo išplauti. Tad pirmadienį, 
rugp. 16 d. padaryta jam ope
racija. Aplankius jį ligoninėje 
trečiadienį, radau jį gerai at
rodantį, geroje priežiūroje. 
Maloniai pasikalbėjus, jis ge
rai jaučiasi.

Kad ir ligoninėj gulėdamas, 
rūpinasi visuomeniniais rei
kalais. Jis yra SLA 226 kuo
pos nutarimų raštininkas. 
Ateinantį mėnesį bus kuopos 
susirinkimas. Tad prašė ma
ne parašyti į Naujienas pra
nešimą apie būsimą susirin
kimą.

Linkiu jam greitai pasveik
ti ir pačiam dalyvauti kuopos 
susirinkime. K. Če pūkas

HUMBOLDTPARKIEČIŲ 
IŠVYKA

Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo piknikas įvyks sekma
dienį, rugpiūčio 29 d. Forest 
Preserve, vadinamuose Jef
ferson miškuose. Vieta į ry
tus nuo Central Avė. prie In
dian kelio, kur būdavo lietu
vių išvykos beveik kiekvieną 
sakmadienį vasaros metu. Ta
da skaitydavom šimtais suva
žiavusius mūsų lietuvius; dai
nos ir muzika skambėjo; seni
mas ir jaunimas draugiškai 
linksminosi. Beliko dabar tik 
praeities prisiminimai, lyg 
koks sapnas. Tik šis klubas ir 
SLA 226 kuopa beliko Nortli- 
sidėje, kur anais laikais tiek 
daug visokių draugijų, net 
chorų, buvo. Tad kol dar gyvi 
esame, reikalinga yra sueiti, 
senas pažintis atnaujinti. Ne
bedaug mūsų beliko. K. Č.

Surado nuskendusį 
sprausminj lėktuvą

JAV karo lakūnams pavyko 
surasti Michigan ežere vietą, 
kurioje guli nuskendusio Bo
eing 727 sprausminio lėktuvo 
luobas. Jis yra apie 12 mylių 
nuo Lake Forest miestelio, žy
miai toliau į vakarus, negu 
pradžioje Ibuvo apskaičiuota.!

Toje vietoje ežero gylis yra 
130 pėdų. Penktadienį dar 
kartą bandys patikrinti nu
kritusio lėktuvo laužą. Jeigu 
bus tikrai nustatyta, kad ten 
guli nukritęs lėktuvas, tai ta
da leis narus į gylį.

Manoma, kad nusileidę na
rai galės nustatyti nelaimės 
priežastis.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius 

^lAUS lA^TDIDŽIA USIaTaIDOJIMOUSTAIGA^

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

AUKOKITE
NAUJIENŲ 

s MAŠINŲ FONDUI

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Naujienų pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, rugpiūčio 22 die
ną, Naujienų piknike dirbs šie 
darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Al. Dargužis
4. K. P. Deveikis
5. Adelė Burbienė
6. Barbora Bajorinas
7. Julius Klimas
8. Jonas Didžgalvis.
9. Vincas Mankus

10. Michalina Baronienė
11. Al. Mickevičius
12. Josefina Gulbinienė
13. Emilija Markūnienė
14. Louis Striupas.

Komisija Piknikui Ruošti

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 

f Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

LOVEIKIS vl6«%ajaulio 
K V I E T K I N I N K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

gėlininkas 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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JUODŽIAI NUNEše

$30,000
Brinks Inc. bendrovės du 

ginkluoti vyrai atvežė į Don- 
rially and Sons spaustuvę, 
esančių 1910 S. Calumet Ave., 
$30,000, kad bendrovės iždi
ninkas galėtų iškeisti darbi
ninkų čekius.

Pinigus atvežusieji parei
gūnai užlipo į antrą aukštą. 
Ten juos pasitiko du juodžiai, 
įsivedė juos į mažą kambarė
lį. Parodė žvilgančius revol
verius ir įsakė tylėti. Jeigu 
jiedu triukšmaus, tai abu bus 
nušauti.

Sargai atidavė ginklus ir 
pinigų maišą. Tame kamba
rėlyje sargai buvo paguldyti 
ant žemės, jų rankos surakin
tos. Užpuolikai patarė jiems 
nejudėti, bet jie numetė ant 
grindų retežių raktą. Sargai 
už kiek laiko atsipalaidavo il
ls jo, bet $30,000 jau nebuvo.

Jiedu tvirtina, kad pinigus 
čiupo du jauni gerai apsiren
gė vyrai. Jiems buvo labai ge
rai pažįstama Donnally spaus
tuvė, nes jiedu gerai viską bu
vo suplanavę ir parinkę laiką.

Policija tyrinėja, kokiu bū
du užpuolikai galėjo įeiti į

Tel.: 471-1424
DIDELI PAKEITIMAI 

SIUNTINIAMS
Prieš sudarydami siuntinį, siū

lome pasiteirauti ką ir kaip siu
sti, tuo būdu sutaupysite nema
žai pinigų.

Plokštelės J. Vaznelio — dai
nų ir operų rečitalis, B. Tamo
šiūnienės — šokiy muzika, šios 
abi plokštelės tinka jauniems ir 
seniems.

Laikrodžiai "KARIN" — vy
riški ir moteriški, kainos nuo 
$12.00. Garantija 5 metams.

Visas šias prekes galite siųsti 
į Lietuvą ir kitus kraštus, be jo- 
kiy tarpininkų.
Rašomosios mašinėlės lietuviy 
ir kitu kalby raidynais. Yra 
tokia maža mašinėlė, kuri be
veik į kišenių telpa, o rašo ne

blogiau negu didelė.
Visais siuntiniy reikalais 

kreipkitės į Lietuviy 
Kompaniją 

WORLD 
PARCEL SERVICE

2715 WEST 71st STREET 
Chicago, Illinois

Tel. 471-1424

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

XIDCIXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ 

I^XXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXSIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
BRIDGEPORT'S SU NAMU 

Einantis geras biznis.
Dėl informacijų šaukti tel. 

CA 5-6696

SPOTLESS TAVERN
Fully equipped, modern fixtures, 
good going business, corner brick 
building, well established neighbor

hood; good location, Southwest.
CALL 6—8
VI 7-0158

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

vidų. Kiekvienas dirbti atėjęs 
žmogus turi praeiti pro tikri
namus vartus.

Suorganizavo Adlai 
Stevensono fondą

New Yorko ir Chicagos įta
kingesni advokatai ir apdrau- 
dos bendrovių nariai sudarė 
Adlai Stevensono Fondą mi
rusiam politikui pagerbti.

Iniciatyvos ėmėsi Equitable 
Life Insurance Co. preziden
tas James F. Oates. Fondo ko
mitetai! sutiko įeiti ir Jacque
line Kennedy, buvusi prezi
dento žmona ir gera Adlai 
Stevensono draugė. Didokas 
būrys Chicagos biznierių taip 
pat sutiko būti šio fondo na
riais.

Fondo nariai nori įsteigti 
Tarptautinių Reikalų Institu
tą, kuriame jaunimas galėtų 
patirti tikslesnių informacijų 
apie tarptautinius santykius. 
Pats Stevensonas ne vieną 
kartą nurodė, kad daugelis 
valstybės departamento parei
gūnų neturi reikalingų žinių 
ir negali prieiti tikslių spren
dimų.

Policija suėmė buvusį 
policijos vadą

Šerifo policija ketvirtadie
nio vakarą suėmė 56 metų 
amžiaus Jacob- Bergbreiterį, 
buvusį šerifo policijos vadą. 
Detektyvai nuskubėjo į Wis- 
consiną, Baraboo miestelį, su
rado Bergbreiterio vakacijų 
landynę ir paprašė, kad jis 
vyktų į Chicago ir aiškintųsi 
apie santykius su italų gengs- 
teriais.

Užvakar Chicagoje buvo su
imtas įtakingas gengsteris Jo
seph Auippa. Pasirodo, kad 
Bergbreiteris bendradarbiavo 
su Auippa. Jiedu abu bandė 
papirkti policijos tarnautoją 
Donald Shaw. Auippa siūlė 
$50,000, kad tiktai būtų pa
darytas kreivas liudijimas.

Kreivai liudyti raginamas 
asmui turėjo mažą rekorderį, 
kuris užrašė visą pasikalbėji
mą su Auippa ir Bergbreite- 
riu.

Į Wisconsiną buvo pasiųs
tas policininkas Donald Shaw. 
Jis priėjo prie Bergbreiterio 
ir pasakė, kad turiu įsakymą 
tamstą (areštuoti. “Už ką?”— 
nustebo buvęs policijos vadas. 
“Už bandymą mane papirk
ti”, — atsakė policininkas 
Shaw ir uždėjo rankinę ant 
buvusio šerifo policijos vado.

Pasirodo, kad Bergbreiter 
jau davė policininkui Donald 
Shaw $500 ir pažadėjo dar 
duoti, kad tiktai jis pakeistų 
liudijimą. Atroc’c, kad ’.ei 
Auippa, nei bevęs policijos 
vadas šį kartą negalės išsisuk
ti.

HELP WANTED — MALE 
_____Dar bin ink y Reikia

EXPANDING
Mfg. of Electro Mechanical Devices

Needs Experienced, ANALYZERS Top Rate Scale for your ability. $2.50 
to $3. an hour. Paid vacation, free hospitalization & other co. benefits.

APPLY PERSONNEL OFFICE

laske - McDonald & co.
777 So. TRIPP Tel. 722-3200

MACHINE OPERATORS
Immediate openings with top salary
Brown Vacuum - Forming Machine

Must be experienced in high-speed production equipment or will train 
person with mechanical ability.

Openings on 1st, 2nd and 3rd chifts. Good company benefits. Steady 
work. Paid vacations, holidays, life insurance and hospitalization.

APPLY IN PERSON:

R. C. CAN OO.
2000 PRATT BLVD ELK GROVE VILLAGE

WE NEED

CABINET 
MAKERS

FOR
ALUMINUM CONCERN

Good opportunity to start with high 
wages. Insurance, steady work.

Apply between 7:30 and 5 o’clock. 
Must be able to speak and read 

English.

ICKES BRAUN
GLASSHOUSES

2340 Wabansia Ave.
CHICAGO, ILLINOIS

FIREMAN
Low pressure boiler for 2 P. M. —
10 P. M. shift. 7 day week. Free 

hospitalization & life insurance.
Apply:

LENC-SMITH MFG. Co.
4616 W. 19th Street 

CICERO, ILL.

REIKALINGI 
MEDŽIO DARBININKAI 

TURI BŪTI PATYRĖ
• DARBININKAI PRIE MAŠINŲ
• PURŠKĖJAI
• LOPYTOJAI.

Daug kompanijos priedų. 
1711 W. FULLERTON

REIKALINGAS 
ELEKTRINĖS ARKOS 

NITUOTOJAS 
Pageidaujama patyręs, reikia mokėti 
skaityti brėžinius, puikios darbo są
lygos, daug kompanijos priedų, turi 

mokėti angliškai. 
PHILLIPS MFG. CO. 

7334 No. CLARK

DIRBTUVEI
REIKALINGI DARBININKAI
LENGVAS SUDĖSTYMO DARBAS 

Amžius 20—40.
MODERN 

LEATHERETTE PRODUCTS 
5433 N. Broadway

PERKRAUSTYMO DARBUI REIKA
LINGI DARBININKAI, galės dirbti 
pilną ar dalį laiko. Darbas pastovus 
ištisus metus. Teirautis tel. 376-1882.

REIKALINGI DARBININKAI 
ĮVAIRIAM DIRBTUVĖS 

DARBUI 
Kreiptis į

615 W. PERSHING ROAD 
YA 7-3333

DIE SETTERS 
Experienced in setting up and running 
own jobs, also general machine work. 
Good pay, many company benefits, 

including profit sharing. 
LAYSTROM MFG. CO, 
3900 WEST PALMER 

DI 2-4800

TOOL AND DIE MAKERS
A-l men only. Experienced in job 
shop work. 1st and 2nd shifts. Premi
um salaries and overtime, many bene

fits including profit sharing. 
LAYSTROM MFG., CO.

3900 W. PALMER — DI 2-4800 
Apply after 8:30 A. M.

REIKALINGAS PART-TIME 
BUČERIS 

Tel. VI 7-6771

REIKALINGI DARBININKAI
R eikalingi vyrai pirmaujančioj meta
linių baldų dirbtuvėj. Patyrę arba 
mes išmokysim, proga turintiems 

iniciatyvos.
įvairus kompanijos priedai. 

TEIRAUTIS:
5555 WEST 65th STREET

♦ RECIEVING KLERK
♦ INSPECTORS
♦ ANALYZERS
♦ ASSEMBLERS

Must be experienced. We make 
stereo’s and organs. 

Open Saturday morning. 
MIDWEST CABINET CORP.

3245 W. 30th STREET

HOUSEMAN

For small institution — must 
live in — room, board & 
salary — steady work.

Call IR 8-7040

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių________

ROOSEVELT MEMORIAL HOSPITAL 
HAS IMMEDIATE OPENINGS 

FOR 
REGISTERED NURSES 

AND 
O. R. STAFF

All shifts. You will be affiliated with 
a progressive, fully equipped Near 
North Side hospital. Differential for 
shifts to $550 per month. Excellent 
personnel policies. Insurance, meals, 
graded vacation. No rotation of shifts. 

Why not permit Us.
To Introduce our Program to You!

426 W. WISCONSIN AVE., CHICAGO
MO 4-8000

LIETUVIŠKAM RESTORANUI 
REIKALINGA PADAVĖJA.

Skambinti tel. DA 6-9837
COUNTER GIRL

FULL OR PART TIME 
Excellent opportunity for 

pleasurable applicant. 
Experienced or will train.

Will consider girl 
of highschool age. 

Kindly apply 
WALKER BROS.

KENTUCKY FRIED CHICKEN 
3339 ELGIN ROAD 
SKOKIE, ILLINOIS

REIKALINGA 
SIUVĖJA VYRIŠKU RŪBU 

SIUVYKLOJE 
Pastovus darbas ištisus metus. 

Teirautis pirmadienį.
KOHOUT TAILORS
1822 So. Halsted St.

REIKALINGA VYRESNIO AMŽIAUS 
MOTERIS prižiūrėti senuką, atlikti 
namų ruošą, gyventi vietoje, 2 suaugę. 
Patogus namas, kambarys ir pilnas iš
laikymas ir atlyginimas. Reikalingos 
rekomendacijos. Harlem & Jackson 
apyl. Reikia šiek tiek mokėti angliš
kai. Rašyti angliškai: Associated 

Advertisers Box B-742, 
223 W. WASHINGTON

REIKALINGOS
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORĖS 
Patyrusios prie bliuzių siuvimo, aukš
čiausias gabalinis atlyginimas, maloni 

aplinka darbui.
1514 MILWAUKEE AVE, 

3rd Floor.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiai Darbjninkų ir Da^ i n k i y

ORDER FILLERS

Must have knowledge of simple 
fractions.

Steady work with adwancement 
for aggressive workers.

A. C. McCLURG & CO.
333 E. Ontario Street

RENTING IN GENERAL 
N u o m o s

DĖMESIO ...
VELTUI PATARNAUJAM 
NAMŲ SAVININKAMS!

Šimtai nuomininkų ieško butų. Mums 
reikalingi namai ir butai pietvakari
nėje miesto dalyje. Norintieji greito 
patarnavimo skambinkite PR 8-6032.

BEST RENTAL SERVICE 
2925 W. 63rd STREET

IN BRIDGEPORT, 4 rooms, 2nd floor, 
hot water gas heat, adult family. 

Call VI 7-0818

IŠNUOMOJAMI 3 IR 4 KAMBARIŲ 
ŠVARŪS BUTAI, 1343 West Cullerton. 
Nebrangiai. Savininkas gyvena prie

šakinio namo užpakalyje.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS geram 
vyrui ar moteriai , su visais patogu
mais, su šilima, šiltu vandeniu, gara
žas, galima pasigaminti valgį. Gryname 

ore. Kaina tik $10.
Rašyti Mrs. ORINTAS, R. 7, Box 400, 

CROWN POINT, IND. 46307 
Tel. Crown Point — 663-4774.

IŠNUOMOJAMAS 4% KAMB. BUTAS, 
central, šild., tik suaugusiems. 
4347 So. WASHTENAW AVE. 

Tel. VI 7-6251

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
geras apšildomas kambarys prie ma
žos šeimos, nerūkančiam ir negerian

čiam. Yra garažas. Tel. HE 4-5707

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

UNION PIER PARDUODAMAS 2x3 
“COTTAGE” su baldais, labai gerame 

stovyje. Tel. YA 7-8804.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

MAHOGANY TRIM BED MATTRESS 
and springs in good condition.

.VI 7-0818

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui
PRIE MICHIGANO EŽERO, 

LAKE SHORE DRIVE,
15 mylių į rytus nuo Milwaukee, par
duodama graži 5 metų Norman plytų 
rezidencija ant lx/4 akro sklypo. 2 
miegamieji, lengvai gali būti padary
tas 4 miegamų, virtuvė - valgomas 
kambarys, didelis svečių kambarys, 
plytelių maudomasis, pilnas rūsys, 
2% auto garažas. Daug vaismedžių, 
meniškai apsodintas eglėmis ir įvai
rių rūšių medžiais bei dekoratyviniais 
medeliais. Puiki vieta išeinantiems į 
pensiją, arba ieškantiems ramios tyro 

oro aplinkos.
Smulkesniai informacijai skambinti:

WA 5-4659

MŪRINIS 6 KAMB., 3 mieg., garažas, 
naujas šildymas, Marquette Parke.

$17,500. — Tel. HE 6-5151 
DEERFIEL — NORTHEAST 

RAJONE
šv. Kryžiaus parapija, krautuvės, su
sisiekimas geras. 2 aukštų mūrinis 
“Colonial”, 3 miegamieji, P/2 vonios, 
iškaltas poilsiui kambarys, statytas 
1938 m. $27,000. Skambinti savinin

kui po 2 vai. p. p. tel. WI 5-5945

4 MIEGAMŲJŲ COTTAGE, pilnas rū
sys ir atikas, gazo puč.' oro šild. Mo
kesčių tik $122. Apyl. 25 ir California. 

Kaina $8,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

PRIE 71-OS IR WESTERN AVENUE 
parduodamas 43 pėdų sklypas su namu 
sklypo gale. Tinka naujo namo staty

bai. Kaina tik $11,000.
Tel.: 737-9875 po 4 valandos.

MEDINIS 5 KAMB. prie 71 ir Albany.
30 pėdų lotas. $11,500. — HE 6-5151

$5,000 ĮMOKĖTI, 3 butai, 4-4-3 kamb., 
apyl. 26 ir Troy, pajamų $1,800 per 

metus. Lengv. išmokėjimui. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

MŪRINIS 10 METŲ, 4 kamb., Gage 
Parke. Labai gražus namas. $18,300. 

Tel. HE 6-5151

PARDUODAMAS 6 BUTŲ NAMAS, 
netoli šv. Kryžiaus bažnyčios, labai 
geros pajamos, atiduosiu už geriausią 

pasiūlymą. LA 3-1209

SEKMADIENĮ ATIDARYTAS VISĄ 
DIENĄ. 4852 So. Lavergne. Liga ver
čia parduoti 3 mieg. bungalow, didelė 
spintelių virtuvė su sienose įmūrytais 
patogumais. Parduoda savininkas. 
Darbo dienomis galima pamatyti po 

6 vai. vak.

MŪRINIS 4 BUTŲ. 5-5-4-3. 2 butai 
turi po 3 mieg., apyl. 26 ir Hamlin, 

pajamų $340 mėn., mod. vonios. 
$25,500.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

PARDUODAMAS
6 KAMBARIŲ NAMAS, 

uždaras porčius 8x12, 1 auto garažas 
su dirbtuve 10x24, didelis sklypas — 

128x250. Prašo $42,000.
Dėl susitarimo rašykit Mr. F. KYBART 

P. O. Box 386 
GREENVILLE, FLO. 32331

MŪRINIS 2x5, du atskiri gazo šil
dymai, Marquette Parko centre. 

$26,900. — Tel. HE 6-5151

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI
NIS NAMAS gerame stovyje. 

7255 So. MAPLEWOOD.

BERWYN’E GAŽUS 4 BUTŲ, tik 4 
metų senumo, apyl. 25th ir Cuyler, 
5-3-2-2 kamb., centr. gazo šild., paja
mų $330 mėn. ir savininkui butas, 

2 auto garažas, puikus pirkinys. 
$54,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

GERŲ PAJAMŲ NAMAS, Marquette
Parko apylinkėj, parduodamas su 

bizniu. Skambinti tel. 436-4673.

SAVININKAS PARDUODA 6 KAMB. 
murini bungalow, 1 kamb. viršuj, 
1 auto garažas, labai gerai prižiūrėtas, 
nebrangiai. 7225 S. Clermont Ave.

DVIEJŲ APARTAMENTŲ, 
PO 5 KAMB., MŪRINIS, 

alyva ir vandeniu šildomas. Dideli 
kambariai, gerai užlaikyti. Statytas 
po paskutinio karo. Dviejų automobi

lių garažas. Savininkas.
7028 So. CAMPBELL AVĖ., 

CHICAGO, ILL.

10 BUTŲ,
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 

prie 67th ir California. Modernizuo
tos visos virtuvės ir vonios, aluminum 

langai, nauji elektros laidai.
Apžiūrėjimui skambinti
FRANK WA 5-6015

IŠVYKSTA ARIZONON. Parduoda 
1x6, 1x5, mūrinį, gazo šild., labai šva

ru. Vidury 20-ties tūkstančiu. 
1509 N. CENTRAL AVĖ.

Skambinkit savininkui ME 7-0328

VICINITY
ARCHER & PULASKI 

in St. Bruno parish, 4x4’s, 2 car 
garage, excellent condition, price 
in 40’s, shown by appointment 

735-9064

MŪRINIS, 2x4, garažas, pigiai par
duodamas. Tel. 376 - 3066

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CC.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė -— Pardavimui Namai. Žemė Pa rda v imu!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imsis

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 KAMB. MŪRAS, 2 auto gar., arti 
musu. $16,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, prie M. Parko. 
$27,500.

P/2 AUKŠTO, 2 BUTŲ MŪRAS, ats
kiri gazo šild., gar., $30,000.

PONIŠKA REZIDENCIJA — 2 aukš
tu mūras, 50' sklypas, air cond., 2 vo
nios, daug priedu, 2 auto garažas. 
$30,000.

8 BUTŲ MŪRAS, apie $9,000 nuo
mos. Kaina $69,000 arba pasiūlymas.

PIRKĖJUI PRIE PINIGO, gražus 4 BUTŲ MEDINIS, 
6 butų mūras, dideli butai, gera vie- atskiri gazo šildymai, 
ta, kaina — sutartis. I lotas. Gage Parke.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

ST. ANN HOMES 
NAUJUTĖLIAI RANČIAI 

HEMISPHERE BUĮLDĘRS
7 kamb. 3 miegamųjų mūrinis. iy2 maudynės, pečius ir kaminas. 
Pilnas rūsys su slankiojančiomis stiklinėmis kiemo durimis ir 
baigtas šeimos kambarys. 21-os ir Leavitt apylinkė. Įmokėti 10%. 

Duos morgičių. Ne kontraktas.
568 — 1666 747 — 0646

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

BERWYN’E GRAŽUS 2 BUTŲ MŪ
RINIS, apyl. 19th East Ave. 2x4 kamb., 
kilimai, mod. plyt. kab. virt., 2 auto 

garažas, įkainotas pardavimui. 
‘ $29,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

DE LUXE RANCH HOME 
ACROSS FROM PARK 

PR 6-0288

PIETVAKARINĖJE MIESTO DALY, 
savininkas didelio 5 butų po 5 kamb. 
ir vienas 4, gražioj apylinkėj, spint. 
virtuvės, plyt, vonios, uždaras por
čius, 5 auto garažas (labai tinka kon- 
traktoriui), autom, alyvos šild., $600 
pajamų mėn., maži mokesčiai! Dėl 

susitarimo skambinti GA 4-9530.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai —■ Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ŠVARUS BIZNELIS, mūras, šviesi 
patalpa ir 5 kamb. butas, naujas ga
zo šild. $17,500.

TIK REIKIA UŽBAIGTI GERĄ NA
MĄ, gelsvas 6 kamb. mūras, iškelti 
vamzdžiai, naujas gazo šild., P/2 vo
nios, nauja elektra ir kerpėtai, arti 71, 
Marquette Parke, $18,800. Kainavo 
daug daugiau.

1% AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
naujas gazo šild., garažas, arti 72 ir 
California. $23,900.

$3,000 nuomos, 
Apie 40 pėdu 

$21,000.

s 4 BUTŲ MEDINIS, 
;- atskiri gazo šildymai.

I lotas. Gage Parke.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas 

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
!rengiu naujus ir perstatau senus v*- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditiming į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stoge rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, 111 

TeL: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL «-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

’’NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE
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